
No.896 PY_C

お客様各位
株式会社アルバック 規格品事業部

東日本営業部長　河野 令一
西日本営業部長　田辺 稔雄

コンポーネント企画部長　多田 宗敬

拝啓
貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。
この度、真空ポンプ油の性能向上を目的として油回転真空ポンプ及びメカニカルブースタポンプ
の標準油を変更させて頂くことになりましたのでご案内申し上げます。
長年ご愛顧頂きましたR-7、R-4につきましては生産終了を計画していますが、しばらく併売する
予定です。引き続き弊社商品をお引き立て頂けますよう、お願い申し上げます。

敬具

【対象製品及び変更内容】

【変更理由】
真空ポンプ油の性能向上の為。
水分を多く含む用途では、真空ポンプ内で水と油が混ざり乳化します。乳化した状態の油を
使用し続けると、真空ポンプの性能が落ちると共に故障の原因になります。 
「ULVOIL R-72 及び R-42」は、乳化から水と油を分離する抗乳化性に優れた真空ポンプ油
です。

【変更実施時期】

【添付資料】
PN-WP10-008-00J／R-72 及び R-42 の紹介   < PN-WP10-008-00J >

【補足事項】
・真空ポンプ油変更に伴う、真空ポンプの価格改定はございません。
・R-7（R-4）とR-72（R-42）が混ざってもポンプ性能には問題ありません。

以上

ULVAC  vacuum components For customer

2021年2月1日

ULVAC Components News
真空ポンプ標準油 変更のご案内

PRC シリーズ
ULVOIL R-4

ULVOIL R-7
VS　 シリーズ

PVD シリーズ

PKS シリーズ

PMB シリーズ

メカブカルブースタポンプ 現行 変更後

記

ULVOIL R-42

ULVOIL R-72

現行 変更後油回転真空ポンプ

VD 　シリーズ

2021年4月1日 受注分より実施。


